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[Edvard Sørensen.] 
Myndighed paa kommunalt Omraade paa- 
lægge dem, der mod et Mindretals Vilje 
har bevilget denne ulovlige Hjælp, selv at 
betale den? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Villumsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Villumsen: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen var inde paa, at Social- 
ministerens Afgørelse af Horsens-Sagen var 
ganske forkert, idet det ærede Medlem 
mente, at det var de paagældende arbejds- 
løses egen Sag at skaffe sig Arbejde. Jeg vil 
gerne spørge det ærede Medlem, om han 
tror, at det er muligt for samtlige Landets 
ugifte arbejdsløse at skaffe sig Arbejde i 
Sommerperioden? Jeg nævnte i min lille 
Tale, at jeg havde arbejdet adskilligt med 
dette Spørgsmaal og samarbejdet med Ar- 
bejdsanvisningskontorerne og med Landbo- 
foreningerne, men at det havde vist sig, 
at det var umuligt at skaffe Arbejde til 
samtlige de arbejdsløse. Jeg vil derfor 
gerne spørge det ærede Medlem: Hvilke 
Beviser skal de unge arbejdsløse fremlægge 
for, at de har gjort disse Forsøg? Naar de 
har henvendt sig paa det offentlige Arbejds- 
anvisningskontor, hvilke yderligere Beviser 
kræver man saa? 

Det ærede Medlem gav det Udseende 
af, at de Udtalelser, det ærede Medlem Hr. 
Strøm' og jeg havde fremsat her, var Sig- 
telser og løse Paastande. Jeg kan oplyse 
det ærede Medlem om, at jeg i ca. 18 Aar 
har arbejdet med disse Spørgsmaal, at  jeg 
Gang paa Gang ved Skiftedagstid har staaet 
over for et saadant Tilfælde som det, jeg 
nævnte, hvor en arbejdsløs Vinter efter 
Vinter har opholdt sig i Byen til Trods for, 
at han alle Dage har haft det Arbejde, han 
har kunnet opnaa, i Landkommunerne, og 
at jeg véd, at mange af disse arbejdsløse 
af Frygt for ikke at  faa Understøttelse om 
Vinteren har undladt at framelde sig Folke- 
registrene i Byerne. Hvis det ærede Medlem 
vil have Beviser herfor, kan det ærede 
Medlem følge med hjem til Roskilde, saa 
skal jeg i Morgen tidlig vise ham adskillige 
af disse Beviser. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, 
hvilken Amtmand det er, der har fremsat 
den omtalte Udtalelse, har jeg ikke noget 
imod at meddele det ærede Medlem det, men 
det kommer nu engang ikke Offentligheden 
ved. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Strøm har Ordet for en kort Bemærkning. 

Strøm: Det ærede Medlem Hr. Edvard 
Sørensen, der saa gerne vilde have, at  
vi skulde fremføre Beviser herfra angaaende 
de Paastande, vi har fremsat, vil jeg gerne 
gøre opmærksom paa, at der kan ikke være 
Tvivl om, hvad det er for Kommuner, jeg 
for mit Vedkommende henviser til, idet jeg 
sagde: de Kommuner, der har Venstre- og 
konservativt Styre med speciel Henvisning, 
til dem i Nordjylland. Det vilde være for 
overvældende for mig her, at nævne alle de 
forskellige Kommuner, men det vilde ogsaa 
kun resultere i, at det ærede Medlem bag- 
efter stod op og sagde til mig, at de, jeg har 
rettet vedkommende Beskyldninger mod, 
ikke har Lejlighed til at forsvare sig fra 
denne Talerstol. Min Henvendelse til So- 
cialministeren gik derfor ud paa en Under- 
søgelse af de Forhold. Jeg forstaar det saa- 
dan, at  det ærede Medlem Hr. Edvard Sø- 
rensen, i Modsætning til det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsen forleden Dag, ikke 
er saa helt glad ved, at der foretages saa- 
danne Undersøgelser. Hvis det ærede Med- 
lem Hr. Edvard Sørensen er indstillet lige- 
som det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, 
maa vi være interesseret i, at der kommer 
saadanne Undersøgelser i Gang som dem, 
jeg ønskede skulde komme i Gang, og hvis 
det ærede Medlem virkelig ønsker at faa de 
Forhold her rigtigt klaret, fremfører han de 
samme Ønsker over for den højtærede. 
Socialminister, som jeg gjorde forleden Dag, 
og saa faar vi se, om de Forhold, der kom- 
mer frem, ikke er af en saadan Beskaffenhed, 
at de viser, at det, jeg har sagt, er rigtigt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Edvard Sørensen: Det ærede Medlem 
Hr. Villumsen stillede det Spørgsmaal til 
mig, om jeg troede, det var muligt for 
samtlige Landets unge at skaffe sig Arbejde 
i Sommermaanederne. Noget saadant. har 
jeg overhovedet ikke paastaaet. Det, jeg 
har hævdet, og det mener jeg er rigtigt, er, 
at man kan kræve, at de unge gør sig An- 
strengelser for at skaffe sig Arbejde. Der 
skal foreligge et Bevis for, at de har søgt 
Arbejde, men det Cirkulære, Socialmini- 
steren har udstedt i Horsens-Spørgsmaalet, 
maa opfattes saaledes, at Ministeren paa- 
lægger de sociale Udvalg eller Arbejds- 
anvisningskontoret at ordne dette Spørgs- 
maal alene; det er en uholdbar Stilling, 
der vil gøre Forholdene endnu vanske- 
ligere. 

Jeg tænkte nok, at jeg fik ingen Navne. 


